**inhibemur ... credere.** Cic. pro Rab. Post. §24 cum stultitia sua impeditus sit, quoquo modo possit se expedire. In classical Latin the infinitive is common enough after such verbs in the passive, and an object clause is often met with after *prohibere* even in the active: after *impedire* Cicero uses the infinitive only when there is a neuter subject: e.g. de Or. i. §163 me impedit pudor haec exquirere: de Off. ii. 2, 8: de Nat. Deor. i. §87.—For Quintilian's preference for the infin. cp. §72 meruit credi: §96 legi dignus: §97 esse docti affectant: §27 contentum esse id consequi: §55 qui vertere orationes Latinas vetant. See [Introduct. pp. lv, lvi](#).

**cum interim:** with indic. as §111 below. This is the more common construction in Quintilian: Roby, 1733. Cp. i. 12, 3: ii. 12, 2: xii. 10, 67. So *cum interea*: Cic. Cluent. §82. The subj. occurs iv. 2, 57. *Bonnell-Meister* strangely say it = quin etiam here and §111. Translate 'though all the time' the taste of the majority is wrong, while the claqueurs will applaud anything. Cp. [Crit. Notes](#).

**vitiosa pluribus placent:** i. 6, 44 unde enim tantum boni ut pluribus quae recta sunt placeant.

**a conrogatis.** The reference is to the *claqueurs* who were often brought together for a fee to applaud the speakers in the courts: iv. 2, 37 ad clamorem dispositae vel etiam forte circumfusae multitudinis compositi: Plin. Ep. ii. 14, 4 sequuntur auditores actoribus similes, conducti et redempti: manceps convenitur: in media basilica tam palam sportulae quam in triclino dantur ... heri duo nomenclatores mei ... ternis denariis ad laudandum trahebantur. tanti constat ut sis disertissimus. hoc pretio quamlibet numerosa subsellia implentur, hoc ingens corona colligitur, hoc infiniti clamores commoventur, cum μεσόχορος dedit signum. opus est enim signo apud non intellegentes, ne audientes quidem: nam plerique non audiunt, nec ulli magis laudant.... scito eum pessime dicere qui laudabitur maxime. primus hunc audiendi morem induxit Largus Licinus, hactenus tamen ut auditores corrogaret: ita certe ex Quintiliano, praeceptore meo, audisse memini. Cp. Iuv. vii. 44 with Mayor's note.

I:19 Sed e contrario quoque accidit ut optime dictis gratiam prava iudicia non referant. Lectio libera est nec actionis impetu transcurrit, sed repetere saepius licet, sive dubites sive memoriae penitus adfigere velis. Repetamus autem et tractemus et, ut cibos mansos ac prope liquefactos demittimus, quo facilius digerantur, ita lectio non cruda, sed multa iteratione mollita et velut confecta memoriae imitationique tradatur.

intellegatur.

**repetamus et tractemus:** subj. of command 'we must go back on what we have read and revise (think over) it thoroughly.' Cp. the antithesis in 5 §8 quoted above. Cic. Or. §118 habeat omnes philosophiae notos ac tractatos locos. See [Crit. Notes](#).

**cibos.** Note the parallelism between *mansos*, *liquefactos*, and *demittimus* on the one hand, and *mollita*, *confecta*, *tradatur* on the other.—For *mansos* cp. de Or. ii. §162: qui omnes tenuissimas particulas atque omnia minima mansa ut nutrices infantibus pueris in os inserant. The word *mandere* (Eng. mange, manger) means originally 'moisten,' from root mand-, cp. mad-, madeo. Quint. xi. 2, 41 taedium illud et scripta et lecta saepius revolvendi et quasi eundem cibum remandendi.

**digerantur**, late Latin for *concoquantur*, xi. 2, 35 digestum cibum. Introd. p. 1.

**lectio** = 'what we read.'

**mollita.** Herbst and Mayor cite Ov. Met. i. 228 atque ita semineces partim ferventibus artus Mollit aquis; and for *confecta* ('chewed,' 'masticated') Columella vi. 2 §14 (of oxen) multi cibi edaces verum in eo conficiendo lenti: nam hi melius concoquunt ... qui ex commodo quam qui festinanter mandunt: Pliny, N. H. xi. §160 (of the teeth) qui digerunt cibum (the incisors) lati et acuti, qui conficiunt (the grinders) duplices. Cp. Cic. N. D. ii. §134: Livy ii. 32, 10. Elsewhere it is used of the action of the stomach on food: Cic. N. D. ii. §137: Pliny N. H. xi. §180: viii. §72.

**memoriae imitationique**, 'to the memory for (subsequent) imitation.'

I:20 Ac diu non nisi optimus quisque et qui credentem sibi minime fallat legendus est, sed diligenter ac paene ad scribendi sollicitudinem, nec per partes modo scrutanda omnia, sed perlectus liber utique ex integro resumendus, praecipueque oratio, cuius virtutes frequenter ex industria quoque occultantur.

v. 147. Holden on de Off. i. §33 quotes ad Att. v. 21 §6 Q. Volusium, certum hominem, sed mirifice etiam abstinentem, nisi in Cyprum: ad Fam. xiii. §64 apud ipsum praeclarissime posueris sed mihi etiam gratissimum feceris.

**ad** (i.e. usque ad) **scribendi sollicitudinem**, i.e. as thoroughly and as slowly. Cic. pro Mil. §80 prope ad immortalitatis et religionem et memoriam consecrantur: 'bis zur Verehrung der Unsterblichkeit' (Hand), i.e. 'so much venerated as almost to obtain the religious worship and commemoration proper to an immortal state of being' (Purton). For *scrib. soll.* (of the careful deliberation one gives to writing) cp. scribentium curam 3 §20: Plin. Ep. ii. 5 §2 his tu rogo intentionem scribentis accommodes.